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Familieafdelingen Gennmgang af afdelingens sager af konsulentfirma 

RESUME 

Forvaltningen er blevet bekendt med 2 børnesager i familieafdelingen, hvor der ikke er blevet handlet 
fyldestgørende og rettidigt på et antal underretninger. Forvaltningen foreslår derfor, at der indgås aftale med 
et eksternt konsulent-/revisonsfirma om i samarbejde med familieafdelingens MED-udvalg at fortage en 
sagsgennemgang i familieafdelingen. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med omorganiseringen i Familieafdelingen er ledelsen blevet bekendt med 2 børnesager med i alt 3 
børn, hvor der gennem længere tid ikke er blevet handlet fyldestgørende og rettidigt på et antal indkomne 
underretninger. Der er tale om alvorlige underretninger, som vedrører mistrivsel og vanrøgt af børnene. I den ene sag 
er der desuden bekymring for, om barnet er blevet udsat for seksuelle overgreb. Der er inden for de seneste dage 
taget handling i forhold til børnene i disse sager. 
  
Forvaltningen har hidtil været af den overbevisning, at der ikke fandtes sager af denne karakter i familieafdelingen. 
Ledelsen har af 2 omgange og senest den 16. juni 2015 anmodet alle medarbejdere om at gennemgå alle sager 
netop med fokus på sager med alvorlig omsorgssvigt af børn, som der ikke var blevet handlet på. Der er ved disse 
lejligheder ikke blevet fremlagt nogen sager for ledelsen. 
  
Da det nu er kommet frem, at der findes sager med så omfattende svigt i sagsbehandlingen, finder ledelsen det 
nødvendigt at få foretaget en gennemgang af familieafdelingens sager. Forvaltningen foreslår derfor, at byrådet 
anmoder forvaltningen om i samarbejde med et eksternt konsulent-/revisionsfirma og familieafdelingens MED-
udvalg at foretage en sagsgennemgang i familieafdelingen. 
  
Forvaltningen foreslår samtidig, at direktionen fremlægger et forslag til finansiering af sagsgennemgangen inden for 
de eksisterende budgetmæssige rammer i forbindelse med næste budgetopfølgning. 
  
  

ØKONOMI 
Direktionen anmodes om at fremlægge forslag til finansiering inden for de eksisterende budgetmæssige 
rammer i forbindelse med næste budgetopfølgning. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til byrådet via økonomiudvalget 

BESLUTNING 
Indstilles tiltrådt. 
Forvaltningen udarbejder notat. 
Byrådets medlemmer var inviteret til at deltage i behandlingen af sagen. 
Christian Boldsen deltog som stedfortræder for Anders Buhl-Christensen. 
Torben Hansen deltog ikke i sagens afsluttende behandling. 
  

at der indgås aftale med et eksternt konsulent-/revisionsfirma om en sagsgennemgang i familieafdelingen,

at direktionen anmodes om at fremlægge et finansieringsforslag inden for de eksisterende budgetmæssige 
rammer i forbindelse med næste budgetopfølgning.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 298: Familieafdelingen Gennmgang af afdelingens sager af konsulentfirma

